
Istituzione Bologna 
Musei

Prog. n. : 300/2014

Data Sottoscrizione : 29/12/2014

Data Esecutività : 29/12/2014

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA ALLA SOC .COOP. NUOVA CAMP VELOCI  E CONTESTUALE IMPEGNO DELLA  
SPESA COMPLESSIVA DI EURO  4.636,00 (o.f.i.) PER SERVIZI DI FACCHINAGGIO  E TRASPORTO NECESSARIO  
PER LO SGOMBERO DELLA SALA MOSTRA DEL MUSEO ARCHEOLOGICO

 - IMPEGNO DI SPESA  -

Informazioni Iter

Sottoscrizioni

IL DIRETTORE

Premesso che:

il Consiglio Comunale, con deliberazione O.d.g. n. 334/2012 del 03/12/2012, P.G. n. 
269053/2012, ha proceduto alla costituzione della nuova Istituzione Bologna Musei, 
che riunisce le sedi espositive, i musei e i servizi comunali appartenenti 
all'Istituzione Galleria d'Arte Moderna di Bologna e all'Istituzione Musei Civici di 
Bologna, allo scopo di razionalizzare e integrare il sistema museale cittadino, 
procedendo contestualmente allo scioglimento delle due Istituzioni di cui sopra ;

con la stessa Deliberazione si approvava il Regolamento dell'Istituzione Bologna 
Musei, definendone obiettivi e finalità e attribuendo al nuovo Istituto i beni mobili e 
immobili, le raccolte d'arte e le risorse finanziarie precedentemente afferenti alle due 
Istituzioni d'origine;
con Atto del Sindaco P.G. n. 306578/2013 del 29/11/2013 è stata attribuita la 
direzione dell’Istituzione Bologna Musei al Dott. Gianfranco Maraniello;

il Comune di Bologna, che aderisce alla sperimentazione della disciplina 
concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio di cui all'art. 36 del D.Lgs. n. 
118/2011, ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con Deliberazione di Consiglio 
O.d.G. n. 254 P.G. n. 159248/2014 esecutiva dal 19/06/2014 e il PEG 2014-2014 
con Deliberazione di Giunta O.d.G. n. 137 del 24/06/2014;

con Delibera n. 4,  il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Bologna Musei ha 
approvato, nella seduta del 17/03/2014, il Bilancio di previsione 2014, il Piano 
Programma 2014 e il Bilancio pluriennale dell'Istituzione Bologna Musei 2014-2016, 
approvati dalla Giunta del Comune di Bologna con Deliberazione PG 169402/2014 
del 21 luglio 2014;

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all 'art. 8 comma 8 del DL 66/2014.

Considerato che

- in previsione dei lavori di ristrutturazione programmati per l'anno 2015 alla sala 
mostra del Museo Archeologico si rende necessario provvedere all’acquisizione di 



servizi di facchinaggio e trasporto per il trasferimento di materiali ingombranti da 
stoccare presso i magazzini comunali ;

- che per l'acquisizione dei servizi di cui sopra si procederà in economia ai sensi 
dell’art. 24 lettera n del regolamento di contabilità e dell’art . 125 del D.Lgs. 163/2006

Rilevato che per gli interventi sopracitati si è interpellata direttamente la cooperativa 
autotrasporti N.C.V.  Nuova Camp Veloci  s.c.a.rl. di Crespellano (BO),  in quanto è 
la ditta esecutrice del raggruppamento di imprese tra CNS Consorzio Nazionale 
Servizi (capogruppo) e Consorzio C.I.C.L.A.T. Bologna, appaltatrice del " Servizio di 
facchinaggio e trasloco 3" a cui il Comune di Bologna ha aderito tramite 
Convenzione Intercent-ER con determinazione dirigenziale Settore Gare P.G. N. 
137204/2012 del 06/06/2012, per il periodo 01.07.2012-30.06.2015;

Visto il preventivo del 22.12.2014, in atti, e sulla base di quanto premesso, si valuta 
opportuno  affidare alla ditta N.C.V. Nuova Camp Veloci  s.c.a.rl. l'esecuzione del 
servizio  sopraindicato per un importo di Euro  4.636,00 oneri fiscali inclusi;

Dato atto
- che il relativo contratto sarà stipulato mediante scambio di lettere commerciali od 
altri mezzi ai sensi dell’art. 13, comma 3 del Regolamento di Contabilità;

- che è stato preliminarmente verificato, come da istruttoria conservata in atti, che al 
momento dell'affidamento non sono attive convenzioni stipulate dalla CONSIP ai 
sensi dell'articolo 26, comma 1, della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive 
modifiche e integrazioni per la tipologia di servizi necessari ;

Visti:
- gli artt. 107, 191 e 192 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali";
- il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, lo Statuto e il Regolamento 

dell'Istituzione Bologna Musei

DETERMINA

1) di affidare, a seguito di procedura in economia, il suddetto servizio di facchinaggio 
e trasporto di materiale vario  peril Museo Archeologico, alla  Cooperativa 
Autotrasporti N.C.V. Nuova Camp Veloci  s.c.a.r.l. di Crespellano (BO),  per l'importo 
complessivo di Euro 4.636,00 (oneri fiscali inclusi), per le motivazioni indicate in 
premessa;

2) di impegnare la spesa di Euro 4.636,00  per l'acquisizione  in oggetto al Bilancio 
Pluriennale 2014-2016, Esercizio 2014, Capitolo UG0050-000, costituendo il relativo 
impegno come di seguito specificato:

Importo Missione Prog. Titolo Macro 

aggregato

Riferimento 

bilancio

Capitolo/ 

articolo

Conto 

finanziario

Registrato 

Impegno n.



4.636,00 05 02 01 03 2014 UG0050-000 U103029900 314004570

- che all'effettuazione della predetta spesa provvederà il Direttore dell'Istituzione 
Bologna Musei, secondo le modalità, le procedure, i limiti di importo e le 
motivazioni previste dalle norme di legge e dal vigente Regolamento comunale di 
Contabilità;

REGISTRATO IMPEGNO N . 314004570

Il Direttore dell'Istituzione 
Bologna Musei

(Dott. 
Gianfranco Maraniello)

29/12/2014 Il Direttore dell'Istituzione
Gianfranco Maraniello

Documenti allegati  (parte integrante ):

Documenti in atti :

Postilla :


